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Protokół nr  18/16 
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Węglińca 
 z dnia 9 marca 2016 r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta   
 
 
 
 Witając wszystkich zebranych Przewodnicząca komisji, radna Maria Fedyczkowska, o 
godz. 8.19 otworzyła posiedzenie.  
W oparciu o listę obecności członków komisji (zał. nr 1) poinformowała, że spośród 
sześcioosobowego składu komisji obecnych jest czworo radnych. Wskazała, iż nieobecni to 
radni: Andrzej Fink i Tomasz Szymański 
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Następnie prowadząca posiedzenie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na 
komisję (zał. nr 3). Uwag nie zgłoszono i niniejszy porządek przyjęto jednogłośnie, 4 głosami 
„za”.  
  
Zgodnie z nim podjęto pierwszy temat  WYPRACOWANIE STANOWISKA W SPRAWIE FINANSOWANIA 

„ ŚWIĘTA GRZYBÓW I JAGODOWEGO LATA” .  
Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk. Poinformował 
m.in. o zabezpieczonych w budżecie gminy środkach na organizację lokalnych imprez w 
obrębie poszczególnych sołectw. Wskazując na organizowane w szerszym wymiarze Święto 
Grzybów i Jagodowe Lato stwierdził, że niniejsze imprezy nie mają takiego zabezpieczenia.  
Przypomniał, że dotychczas imprezy te dofinansowywane były z budżetu gminy, a pieniądze 
na niniejszy cel zabezpieczane były najczęściej w okresie pojawienia się wolnych środków i 
pochodziły np. z podziału nadwyżki budżetowej.  
(ok. godz. 8.20 na posiedzenie przybył radny Andrzej Fink)  
Wskazał, że w br. odbędzie się już dwudziesta edycja Święta Grzybów. Natomiast z uwagi na 
fakt, iż oczekiwania związane z poważnymi sponsorami nie mają szans spełnienia, pozostają 
środki z budżetu. Stąd również wynika dzisiejsza dyskusja w tym przedmiocie. Burmistrz 
przypomniał także, że ubiegłoroczny poziom finansowania z budżetu gminy Święta Grzybów 
to 40 tys. zł, a Jagodowego Lata - 3 tys. zł.  
Natomiast Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Węglińcu  Izabela Uśpieńska-
Domagała przedstawiła informacje nt. całkowitego kosztu ubiegłorocznego ŚG, kwotę 
dofinansowania z budżetu gminy oraz środki pozyskane z innych źródeł. Omówiła kwestię 
możliwości wyboru, uświetniających imprezę gwiazd (muzyki, kabaretu), pod kątem 
możliwości finansowych. Wskazała utrudnienia związane z pozyskaniem wystawców w 
trakcie trwania imprezy. Dyrektor stwierdziła, że oczekiwania finansowe z budżetu gminy w 
stosunku do tej imprezy to 60 tys. zł.  
W trakcie dyskusji wskazano, iż należy zwrócić uwagę, by termin ŚG nie nakładał się z 
innymi imprezami w okolicy. Przedyskutowano możliwości zorganizowania ŚG przy 
dofinansowaniu w wysokości 50 tys. zł.    
Następnie przeprowadzono dyskusję nt. organizacji Jagodowego Lata. Wskazano m.in., że 
oczekiwania komitetu organizacyjnego, co do kwoty wyjściowej organizacji tej imprezy, 
pochodzącej z budżetu gminy, to 5 tys. zł. Podkreślono przy tym, że impreza stale się rozrasta 
z uwagi na wzrost zainteresowania i udział osób spoza granic gminy i województwa. 
Wskazywano rozwiązane tych potrzeb m.in. poprzez wykorzystanie kwoty przyznanej na 
organizację imprez przez sołectwo (1,5 tys. zł), czy wystąpienie miejscowej rady sołeckiej z 
wnioskiem o środki w ramach konkursu organizowanego przez województwo.  
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Burmistrz zasugerował, iż maksymalne możliwości gminy dofinansowania tej imprezy to 4 
tys. zł.  
W trakcie dalszej dyskusji podkreślono, że zdobywanie sponsorów z roku na rok jest coraz 
trudniejsze. Wskazywano na ewentualne możliwości drobnego finansowania ze środków 
pochodzących z promocji.  
Ostatecznie, w drodze głosowania, 5 głosami „za”, komisja przyjęła stanowisko dotyczące 
finansowania głównych imprez organizowanych na terenie tut. gminy przyjmując, jako kwoty 
wyjściowe, tj. zabezpieczone z budżetu gminy środki w wysokości: 50 tys. zł na Święto 
Grzybów i 4 tys. zł na Jagodowe Lato.  
Burmistrz przybliżył jeszcze informacje nt. aktualnej sytuacji dotyczącej planowanego 
nabycia sceny na potrzeby gminy.  
 
Drugi temat dotyczył OCENY DZIAŁALNOŚCI MGOK W 2015 ROKU. Pisemna informacja w tej 
sprawie stanowi zał. nr 4.  
Odnosząc się do pytania Przewodniczącej M.Fedyczkowskiej, Dyrektor MGOK przedstawiła 
informacje dotyczące tego, co udało się zrobić we wskazanym okresie, a co nie wyszło.  
W odniesieniu do spraw załatwionych, Dyrektor wymieniła: uruchomienie świetlicy w 
Kościelnej Wsi, systematyczne funkcjonowanie Domu Kultury w Czerwonej Wodzie i 
zatrudnienie na umowę-zlecenie instruktora w tej placówce, przejęcie obiektów świetlic w 
Piasecznej i w Zielonce, pozyskanie środków zewnętrznych na dwa duże projekty, wyjazdy 
mieszkańców do placówek kultury. Wymieniając niezrealizowane plany Dyrektor wyjaśniła, 
że po raz kolejny nie udało się pozyskać środków na rozbudowę Domu Kultury w Czerwonej 
Wodzie. Przy okazji poinformowała o potrzebach remontowych obiektu świetlicy w Zielonce. 
Odniosła się do pytania o plany remontowe obiektu DK w Starym Węglińcu.  
W trakcie dyskusji zwrócono uwagę, że drobne naprawy i remonty winny być realizowane z 
bieżących środków MGOK.  
Odpowiadając na pytanie Dyrektor przedstawiła dane dotyczące stanu zatrudnienia w 
poszczególnych placówkach kultury.  
W trakcie wymiany zdań wyrażono zadowolenie z faktu zatrudnienia instruktora w DK w 
Czerwonej Wodzie oraz z  poprawnej formy przedłożonego, pisemnego sprawozdania. 
Zaproponowano jednak przygotowanie na najbliższej sesji fotograficznej prezentacji dokonań 
omawianego okresu działalności Ośrodka.  
Dyrektor odniosła się jeszcze do podniesionej sprawy dot. bramy wjazdowej do DK w 
Ruszowie.  
Podkreślając zainteresowanie, odbywającymi się raz w tygodniu, zajęciami w świetlicy w 
Kościelnej Wsi wniesiono o wprowadzenie kolejnego dnia zajęć. 
Przedyskutowano sprawę dot. wypożyczania sprzętu będącego na wyposażeniu domów 
kultury, sprawę nauki gry na instrumencie w DK w Starym Węglińcu, współpracy ze 
szkołami w kwestii organizacji oraz koordynacji wspólnych przedsięwzięć.  
Przypomniano Dyrektor MGOK, iż mimo prośby na jednym z wcześniejszych posiedzeń 
komisji, nadal nie przedstawiła informacji dot. działalności instruktora ds. historii. Poza tym o 
konieczności uregulowania kwestii dostępu do kluczy i zasad korzystania ze świetlicy w 
Kościelnej Wsi.  
W drodze głosowania, sprawozdanie nt. działalności MGOK w roku 2015, uzupełnione 
dodatkowymi, ustnymi informacjami Dyrektora, komisja przyjęła jednogłośnie, 5 głosami 
„za”.  
 
Następnym tematem była DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW SPORTOWYCH-INFORMACJA ZA RUNDĘ JESIENNĄ 

ORAZ PLANY NA RUNDĘ WIOSENNĄ. Pisemna informacja stanowi zał. nr 5.  
W trakcie omawiania niniejszego tematu poinformowano o zmianie zarządu Klubu 
Sportowego Piast Czerwona Woda. Wysłuchano informacji nt. spotkania Burmistrza z 
użytkownikami obiektów sportowych położonych na terenie Węglińca, którego celem było 
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ustalenie sposobu korzystania z tych obiektów oraz wyjaśnienie spraw związanych z ich 
zarządzeniem i rozliczeniami (m.in. ustalono, że zarządzaniem będzie nadal zajmował się 
Zakład Usług Komunalnych w związku z brakiem efektów przeprowadzonego w tym 
względzie przetargu, że na noc stadion sportowy będzie zamykany, że rozliczenia z tyt. 
użytkowania obiektów odbywać się będą w oparciu o uproszczone działania z tym związane, 
że w przypadku korzystania z obiektów przez dzieci koszty będą minimalizowanie, a w 
przypadku osób dorosłych stosowana będzie pełna odpłatność). Dodatkowo, na w/w 
spotkaniu omówione zostały potrzeby zakupu dodatkowego sprzętu oraz potrzeby finansowe 
KS Victoria w Ruszowie związane z wertykulacją płyty boiska. 
Uczestnicy posiedzenia Komisji OiK zapoznali się także z przedstawioną przez Burmistrza 
informacją nt. zasadności i opłacalności przepięcia oświetlenia boiska sportowego w 
Czerwonej Wodzie pod oświetlenie uliczne.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE zapoznano się z informacjami przekazanymi przez Burmistrza 
dotyczącymi m.in.; przewidywanego zakresu remontu obiektów klubu Relax w Zielonce oraz 
Domu Kultury w Czerwonej Wodzie, możliwych sposobów pozyskania środków na ten cel, 
działań realizowanych przy udziale gminy (Izba Podolska w obiekcie WCK i pomieszczenie 
przygotowywane przez Stowarzyszenie Ziemi Węglinieckiej), aktualnego stanu uzgodnień 
przejęcia od PKP lokomotywy, która zostanie wyeksponowana na terenie Węglińca oraz 
uroczystości mogących towarzyszyć temu wydarzeniu, sposobu i możliwości uhonorowania 
20-lecia działalności zespołu Podolanie, planów remontowych dworca PKP w Węglińcu, 
ewentualnego udziału gminy w zagospodarowaniu wyremontowanych pomieszczeń i 
wynikającego z tego tytułu obciążeń, podjętych działań związanych z wnioskiem Rady o 
uruchomieniem na terenie Węglińca gabinetów rehabilitacyjnych oraz wykonania zadaszenia 
na karetkę pogotowia.  
  
                  W związku z tym, iż porządek obrad wyczerpano, Przewodnicząca komisji o godz. 
11.15 zamknęła posiedzenie.  
 
 
 

                                                                                                   PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
 

                                                                                                                                                                                (-)MARIA FEDYCZKOWSKA 
 
 
 
Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec,  11 maja 2016r 


